Si post moram heredis moriatur servus cuius usufructus legatus est.

37. *Idem lib. 7. Quæstionum.*

Quæsitum est, si cum in annos decem proximos usufructum de te dari stipulatus essem, per te steterit quominus dares, et quinquennium transierit, quid juris sit? Item, si Stichus decem annorum proximum operas de te dari stipulatus sim, et similiter quinquennium præterit? Respondit, ejus temporis usufructum, et operas rectè peti, quòd per te transactum est quominus darentur.

Si promissor usufructus, vel operarum servi per quinquennium nihil dederit.

38. *Marcianus lib. 3. Institutionum.*

Non utitur usufructarius, si nec ipse utatur, nec nomine ejus alius, puta, qui emit, vel qui conduxit, vel cui donatus est, vel qui negotium ejus gerit. Planè illud interest, quòd si vendidero usumfructum, etiamsi emptor non utatur, videor usumfructum retinere :

39. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Quia qui pretio fruitur, non minùs habere intelligitur, quàm qui principali re nititur fruitur.

40. *Marcianus lib. 3. Institutionum.*

Quòd si donavero, non aliàs retineo, nisi ille utatur.

41. *Idem lib. 7. Institutionum.*

Statuæ et imaginis usumfructum posse relinquere magis est : quia et ipsæ habent aliquam utilitatem, si quo loco opportuno ponantur.

§. 1. Licet prædia quædam talia sint, ut magis in ea impendamus, quàm de illis adquiramus, tamen ususfructus eorum relinquere potest.

42. *Florentinus lib. 11. Institutionum.*

Si alii usus, alii fructus ejusdem rei legatur, id percipiet fructuarius, quod usuarius supererit : nec minus et ipse fruendi causa et usum habebit.

§. 1. Rerum, an æstimationis ususfructus tibi legatur, interest : nam si quidem rerum legatur, deducto èo quod præterea tibi legatum est, ex reliquis bonis usumfructum feres. Sin autem æstimationis ususfructus legatus est, id quoque æstimabitur, quod præterea tibi legatum est. Nam, sæpius idem legando, non ampliatur testator legatum : re autem legata, etiam æstimationem ejus legando, ampliare legatum possumus.

43. *Ulpianus lib. 7. Regularum.*

Etiam partis bonorum ususfructus le-

38. *Marcien au liv. 3. des Institutes.*

L'usufruitier est censé ne pas jouir quand il ne jouit pas par lui-même, ou par un autre qui tienne de lui la chose à titre d'achat, de loyer, de donation ou de gestion des affaires d'autrui. Mais il y a une différence remarquable : c'est que l'usufruitier qui a vendu son usufruit est toujours censé jouir et conserver son usufruit, quoique l'acheteur ne se serve pas de la chose qui y est sujette.